
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 20 de Setembro de 2018.
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 032/2018

PROCESSO Nº 81159153
A Secretaria de Estado da Cultura 
- SECULT, por intermédio da 
sua Comissão de Licitação e 
Pregão torna público, o resultado 
da licitação em epígrafe, 
conforme se segue: LICITAÇÃO 
FRACASSADA.
Vitória, 19 de Setembro de 2018.
José Roberto Bispo de Sousa
Pregoeiro/SECULT

Protocolo 427308

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE ABERTURA DO 
EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº 010/2018

A SECRETARIA DE ESTADO 
DE AGRICULTURA, 
A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, de 
acordo com as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, 
a abertura do Edital de Tomada 
de Preços nº 010/2018, ás 
14h00min do dia 05/10/2018, 
na sede desta SEAG, localizada 
na Rua Raimundo Nonato, 116, 
Forte São João - Vitória/ES, 
objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 
COM FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRA E MATERIAIS, DO 
TRECHO: ENTRONCAMENTO 
ES 483 - FAZENDA JACU 
(EXTENSÃO: 1,0KM) NO 
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM/ES. Processo 
nº 83074643. O Edital poderá 
ser adquirido junto à CPL/SEAG, 
5º andar no endereço acima 
citado, de segunda a sexta-feira, 
no horário de 09h ás 17h, bem 
como pelo site www.compras.
es.gov.br.
Vitória, 19 de setembro de 2018.

Daniella Gonçalves D. Velten
Presidente da CPL - SEAG/ES

Protocolo 427512

AVISO DE RESULTADO DE 
PREGÃO ELETRÔNICO

nº009/2018

Processo nº81228597
A SECRETARIA DE ESTADO 
DA AGRICULTURA, 
A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, 
por intermédio da Pregoeira, 
torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis 
nº 10.520/2002; 8.666/1993, 
Decretos Estaduais nº1.790-R/2007 
e nº2.458-R/2010, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 009/2018, 
tornou-se Fracassado.

Vitória, 21 de agosto de 2018.

Ingrid Fachetti Brenner
Pregoeira da Comissão de Registro 

de Preços
Protocolo 427301

Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do 

Espírito Santo   -  IDAF -
AVISO DE RESULTADO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 0022/2018

AVISO DE ABERTURA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO

 Nº 0026/2018
O Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - IDAF 
torna público, de acordo com as 
disposições da lei 8.666/93 e suas 
alterações, que não acudiram 
interessados na abertura da sessão 
pública do “Pregão Eletrônico 
nº 022/2018”, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO 
PARA A REALIZAÇÃO DE ANÁLISES 
DE POTABILIDADE DE ÁGUA E 
ANÁLISES FÍSICO-QUÍMICAS 
E MICROBIOLÓGICAS EM 
ALIMENTOS PARA O ATENDIMENTO 
AO SERVIÇO DE INSPEÇÃO 
AGROINDUSTRIAL DE PEQUENO 
PORTE - SIAPP, conforme Processo 
no 82606188, sendo a mesma 
considerada “DESERTA”, sendo 
procedida a sua repetição através 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0026/2018, através do site www.
compras.es.gov.br.
Abertura: dia 04/10/2018, às 
9:15.
Início da Sessão de Disputa: 
04/10/2018 às 9:30 h
Informações pelo e-mail cpl@idaf.
es.gov.br
Vitória/ES, 13 de setembro de 2018.

Kayth Kobe Santos Comarela
Pregoeira substituta/IDAF

Protocolo 427541

Instituto Capixaba de 
Pesquisa,  Assistência Técnica 
e Extensão Rural   -  INCAPER 

-
PREGÃO Nº 010/2018

O INCAPER torna público que fará 
licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, 
para Aquisição de Prestação 
de Serviços de Monitoramento 
e Sistema de Alarme para a F. 
E. de Linhares, de acordo com 
o Decreto Nº 2.458-R de 2010, 
por meio do Sistema Eletrônico 
SIGA, através do site www.
compras.es.gov.br. Processo nº 
82339597.
Abertura das Propostas: 
03/10/2018 às 08:40 horas.
Início da Disputa: 03/10/2018 às 
09:00 horas.
Informações: (27) 3636-9839 ou 
cpl@incaper.es.gov.br.
Vitória, 19 de setembro de 2018.
Carlos Berchmans P. Duarte

Pregoeiro Substituto/Incaper
Protocolo 427265

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Departamento de Estradas 
e Rodagem do Estado do 

Espírito Santo   -  DER-ES -
AVISO DE DISPENSA

Nos termos do artigo 24, inciso II, 
da Lei n.º 8.666/93, consolidada, 

e consoante o contido no processo 
administrativo n.º 82948550, 
DECLARO a dispensa da licitação 
para a contratação no valor de R$ 
2.323,20 (dois mil, trezentos e 
vinte e três reais e vinte centavos) 
da empresa Viação Águia Branca, 
objetivando o fornecimento de 
vale-transporte no decorrer do 
exercício de 2018.
Vitória/ES, 4 de setembro de 2018.

Edmar Fraga Rocha
Diretor de Administração/DER-ES

Protocolo 427585

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
nº 003/2017

(Processos 83384871 
e 83385037)

O IOPES torna público, por meio 
da CPL, que as empresas  TPF 
ENGENHARIA LTDA  (CNPJ: 
12.285.441/0001-66) e ENGEVIX 
ENGENHARIA E PROJETOS S/A 
- (CNPJ: 00.103.582/0001-
31), interpuseram recursos 
administrativos contra o 
resultado do julgamento das 
propostas técnicas e comerciais da 
licitação em referência. OBJETO:   
Contratação empresa especializada 
em engenharia consultiva para 
a prestação de serviços técnicos 
profissionais especializados de 
gerenciamento geral, supervisão, 
coordenação e fiscalização de 
estudos técnicos, projetos e obras da 
Secretaria de Estado da Educação.
Os autos do processo encontram-
se à disposição dos interessados 
para que possam impugnar ou 
alegar o que for de seu interesse, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
observado o que dispóe o art. 109 
da Lei 8666/93.

Vitória/ES, 19 de setembro de 2018.
FABRICIO GUIMARES DO PRADO

Presidente da CPL
Protocolo 427416

AVISO DE RESULTADO DE 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

COMERCIAIS
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018
(Processo nº 83059415)

O IOPES, por meio da CPL, torna 
público o resultado da análise 
e julgamento das propostas 
comerciais da Tomada de Preços nº 
004/2018.
Objeto:   Contratação de empresa 
para elaboração de projeto 
básico detalhado (arquitetura e 
complementares de engenharia) 
para reconstrução do “Terminal 
Urbano de Itaparica - Vila Velha-ES”.
Classificação/ Empresas/ CNPJ /
Valor (R$):
1°) PROJETA CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA / 12.577.657/0001-
03 / R$ 117.555,63;
2°) OF. CARAN PROJETOS, 
CONSULTORIA e PLANEJAMENTOS 
EIRELI / 04.729.210/0001-76 / R$ 
170.570,93;

3°) PROAD ENGENHARIA, 
ARQUITETURA E CONSULTORIA 
LTDA / 04.940.613/0001-60 / R$ 
187.500,00.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para recursos, conforme 
previsto no art.109 da Lei 8666/93.
Decorrido o prazo recursal ficam os 
licitantes convocados para a sessão 
de abertura da habilitação prevista 
para às 14hs no dia 28/09/2018 
(sexta-feira) nos termos do Edital 
em referência.
Vitória-ES, 19 de setembro de 2018.

Fabricio Guimarães do Prado
Presidente da CPL

Protocolo 427604

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  IEMA -

AVISO DE RESULTADO DE 
PREGÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 023/2018
Processo n.º 74421875  

O INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 
- IEMA, por intermédio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio, torna 
público, para o conhecimento 
dos interessados, o resultado 
do PREGÃO ELETRONICO, de 
acordo com as disposições da 
Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e 
suas alterações, cujo objeto diz 
respeito à aquisição de veículo tipo 
caminhonete 4x4.
LOTE 01 -R$ 128.500,00 (Cento e 
Vinte e oito mil e quinhentos reais).
Empresa: Manupa Comercio de 
Equipamentos e Ferramentas Eireli.
CNPJ: 03.093.776/0001-91

Cariacica/ES, 17/09/2018.
Danilo da Rocha Alves

PREGOEIRO
Homologo e ratifico o resultado do 

Pregão Eletrônico 023/2018.
SÉRGIO FANTINI DE OLIVEIRA

Diretor Presidente
Protocolo 427353

AVISO DE RESULTADO DE 
PREGÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 024/2018
Processo n.º 82341141  

O INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 
- IEMA, por intermédio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio, torna 
público, para o conhecimento 
dos interessados, o resultado 
do PREGÃO ELETRONICO, de 
acordo com as disposições da Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93 e suas 
alterações, cujo objeto diz respeito 
à aquisição de molas para porta de 
vidro, respectivamente.
LOTE 01 -R$2.597,00 (Dois mil 
quinhentos e noventa e sete reais).
Empresa: Comercial Triunfo Ltda-Me.
CNPJ: 17.344.558/0001-97

Cariacica/ES, 17/09/2018.
Danilo da Rocha Alves

PREGOEIRO
Homologo e ratifico o resultado do 

Pregão Eletrônico 024/2018.
SÉRGIO FANTINI DE OLIVEIRA

Diretor Presidente
Protocolo 427385


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-09-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




